THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 685/TTg-KTN
V/v đầu tư xây dựng tuyến đường giao thông từ Cảng hàng không Thọ Xuân đi Khu kinh tế Nghi Sơn
	Hà Nội, ngày 13 tháng 05 năm 2014

	Kính gửi:
	- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa (Công văn số 2068/UBND-THKH ngày 21 tháng 3 năm 2014) và ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Công văn số 2249/BKHĐT-GSTĐĐT ngày 16 tháng 4 năm 2014) và Bộ Tài chính (Công văn số 4891/BTC-ĐT ngày 16 tháng 4 năm 2014) về việc đầu tư xây dựng tuyến đường giao thông từ Cảng hàng không Thọ Xuân đi Khu kinh tế Nghi Sơn, tỉnh Thanh Hóa theo hình thức Hợp đồng BT, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

Đồng ý về nguyên tắc việc tiếp tục triển khai Dự án nêu trên theo hình thức BT như đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa tại công văn nêu trên, Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa xây dựng phương án cân đối vốn thanh toán cho Nhà đầu tư từ các nguồn lực tại địa phương, báo cáo Thủ tướng Chính phủ xem xét trước khi triển khai./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng CP;
- Bộ Giao thông vận tải;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý của TTgCP, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: KTTH, V.III, TH;
- Lưu: VT, KTN (3)
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải